
WOHNEN AN DER 
„ALTEN GÄRTNEREI“

 
WOHNHIGHLIGHTS ERLEBEN



EXKLUSIVITÄT IN VERBINDUNG MIT  
HOCHWERTIGER ARCHITEKTUR 
PRÄGEN DEN CHARAKTER DIESER  
WOHNANLAGE!

Eine optimale Kombination aus Wohnen, Ein-
kaufen und Leben in zentraler Lage von Lüding-
hausen ist der Grundgedanke dieser Quartier-
bebauung an der Valve (Alte Gärtnerei).  

Das Wohn- und Geschäftshaus im vorderen 
Bereich der Anlage trägt dieselbe architektoni-
sche Handschrift wie die Einfamilienhäuser und 
Doppelhaushälften im hinteren Bereich des 
Quartiers an der Valve. Die übereinstimmende 
Klinkerwahl und die moderne Architektur ver-
leihen diesem Vorhaben eine schlichte, geradli-
nige und zeitlose Eleganz.

12 NEUBAU- 
EIGENTUMSWOHNUNGEN

Die Eigentumswohnungen entstehen in der 
Nähe der Stever unter den Aspekten eines 
barrierefreien und seniorenfreundlichen Woh-
nens. Eine Nahversorgung finden Sie in direkter 
Nähe, wodurch der Komfort der unterschied-
lichen Wohneinheiten abgerundet wird. Diese 
gelungene Kombination ist für junge Menschen 
daher ebenso interessant wie für die ältere Ge-
neration.

Die Ausstattung der 2-Zimmer-Wohnungen 
mit Küche und Badezimmer ist qualitativ hoch-
wertig und kann individuell auf Ihre Wünsche 
und Bedürfnisse abgestimmt werden.
 
Alle Wohnungen sind über einen Personenauf-
zug zu erreichen und werden in den Größen 
von ca. 62 qm bis 85 qm zzgl. Dachterrassen/
Balkone erstellt. 
Ausreichend Stellplätze für Pkw´s befinden sich 
auf dem Grundstück.



PREISLISTE

Wohnung Nr. 01  66,58 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 146.800 €
         
Wohnung Nr. 02  85,20 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 187.800 €

Wohnung Nr. 03  67,55 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 148.800 €

Wohnung Nr. 04  67,55 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 148.800 €
  
Wohnung Nr. 05  85,00 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 187.500 € 

Wohnung Nr. 06  66,58 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 146.800 €

Wohnung Nr. 07  62,48 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 138.900 €  

Wohnung Nr. 08  78,48 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 172.600 €  

Wohnung Nr. 09  62,08 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 136.900 € 

Wohnung Nr. 10  62,08 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 136.900 € 
  
Wohnung Nr. 11  78,28 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 172.600 €

Wohnung Nr. 12  62,48 qm Wohnfläche  Kaufpreis: 138.900 €



Grundrisse 1.OG

Grundrisse 2.OG





EINFAMILIENHAUS „TYP 1“

Eine gelungene Architektur mit grandioser Wohn-
landschaft. Ein Leckerbissen für Menschen, die das 
Besondere lieben. Komplett und bezugsfertig, mit 
hochwertigen Materialien ausgestattet, bieten diese 
Einfamilienhäuser eine Wohnfläche von ca. 134 qm 
auf zwei Vollgeschossen. 

Im Erdgeschoss befinden sich neben dem Wohn-/
Esszimmer die offen gestaltete Küche, das Gäste-
WC, das Arbeitszimmer sowie der Hauswirtschafts-
raum und der Abstellraum mit Zugang zur Garage 
und in den Garten.

Über eine Treppe gelangen Sie in das bis zum Giebel 
offene Obergeschoss, wo Sie zwei Schlafzimmer und 
ein modernes Badezimmer vorfinden. Alle Häuser 
verfügen über eine Fußbodenheizung.

Ihr Pkw steht sicher in der zu jedem Haus zugehöri-
gen Einzelgarage.

PREISLISTEN:

• Haus Nr. 13 mit 372 qm Grdst. 319.500 €
• Haus Nr. 15 mit 398 qm Grdst. 325.000 €
• Haus Nr. 19 mit 398 qm Grdst. 325.000 €
• Haus Nr. 21 mit 398 qm Grdst. 325.000 €
• Haus Nr. 23 mit 494 qm Grdst. 346.500 €



EINFAMILIENHAUS „TYP 2“

Diese Einfamilienhäuser begeistern durch das durch-
dachte Raumkonzept in Verbindung mit höchstem 
Komfort und geschmackvollem Design. Sie bieten 
einschließlich Dachgeschoss eine Wohnfläche von 
ca. 202 qm. 

Imposant präsentiert sich hier der L-förmige Wohn-/
Ess-/Küchenbereich.
Durch die bodentiefen Fenster werden die Räume 
mit viel Licht durchflutet. Zusätzlich wird Ihnen ein 
herrlicher Ausblick in den Garten sowie auf die Ste-
ver geboten. 

Eine gerade Treppe führt in das Obergeschoss. Die Ta-
geslichtbäder sind eine Oase zum Wohlfühlen. Sie sind 
mit einem Waschtisch, einer komfortablen Dusche 
und Badewanne ausgestattet. Vier Schlafzimmer bie-
ten Platz und Raum für die ganze Familie. Die Fußbo-
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